
 

 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Двадцать восьмая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от «26» июня 2025 г. г. Котлас             № 104 
 
 
О протесте Котласской 

межрайонной прокуратуры на  
решение Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 

28.10.2021 № 182-н 
 
 
Рассмотрев протест прокурора Котласской межрайонной прокуратуры от 

24.04.2025 № 7-34-2025/Прдп460-25-20110008 на решение Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 182-н, руководствуясь статьями 25 и 26 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов 

городского округа «Котлас» р е ш и л о: 
1. Протест прокурора Котласской межрайонной прокуратуры на решение 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 182-н «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского 

округа Архангельской области «Котлас» признать обоснованным и подлежащим 

удовлетворению. 
2. Предложить Главе городского округа «Котлас» вынести на ближайшую 

очередную сессию проект решения «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 182-н «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве городского округа 

Архангельской области «Котлас». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Председателю Собрания депутатов городского округа «Котлас» направить 

копию настоящего решения в Котласскую межрайонную прокуратуру. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
городского округа «Котлас» 

 
С.Н. Мелентьев 

 
 


